
UCHWAŁA NR LXV/511/24 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie wystąpienia z apelem dotyczącym finansowania działalności Szpitala Joannitas w Pszczynie 
samorządowa spółka z o. o. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 107)  
 

Rada Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Wystąpić z apelem o zapewnienie stabilnych źródeł finansowania Szpitalowi Joannitas w Pszczynie 
samorządowej spółce z o. o. w restrukturyzacji, w wysokości adekwatnej do ponoszonych kosztów działania 
i potencjału tego podmiotu leczniczego, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. Uchwałę przekazać Ministrowi Zdrowia, Prezesowi Narodowego Funduszu Zdrowia oraz Dyrektorowi 
Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Katowicach.  
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu.  
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Sadza 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



 Apel dotyczący finansowania działalności  

Szpitala Joannitas w Pszczynie samorządowej spółki z o.o. w restrukturyzacji 

 

Powiat Pszczyński realizuje zadania własne z zakresu ochrony i promocji zdrowia poprzez spółkę 

Szpital Joannitas w Pszczynie, nowo utworzony podmiot leczniczy, udzielający świadczeń od 1 sierpnia 

2018 r. 

 Mając na uwadze znaczenie Szpitala Joannitas w Pszczynie dla lokalnej  

i regionalnej społeczności, Rada Powiatu Pszczyńskiego zwraca się z apelem o zapewnienie stabilnych 

źródeł finansowania placówki, w wysokości adekwatnej do ponoszonych kosztów działania  

i wykorzystywanego potencjału tego podmiotu leczniczego, w pełni popierając postulaty zgłoszone przez 

Zarząd Spółki w tym zakresie.  

Szpital w Pszczynie stał się placówką medyczną, której zakres działania wykracza poza granice Powiatu 

Pszczyńskiego. Przez ostatnie 5 lat Szpital udowodnił swoją pozycję na Śląsku, świadcząc usługi dla 111 

tysięcy mieszkańców Powiatu Pszczyńskiego i kilkudziesięciu tysięcy mieszkańców okolicznych 

miejscowości. Placówka prowadzi z powodzeniem nieprzerwaną działalność medyczną, zarówno w trudnym 

czasie pandemii, jak i obecnie.  

O rozwoju działalności Szpitala tylko w latach 2022 i 2023 świadczą m.in. poniższe dane: 

⎯ pacjenci izby przyjęć - 8 801 osób w 2022 r. i 10 384 w 2023 r. (wzrost o 18%), 

⎯ pacjenci hospitalizowani - 6 293 w 2022 r. i 8 110 w 2023 r. (wzrost o 28%), 

⎯ zabiegi operacyjne - 1 688 w 2022 r. i 2 050 w 2023 r. (wzrost o 21%), 

⎯ liczba porodów - 441 w 2022 r. i 509 w 2023 r. (wzrost o 15%), 

⎯ porady ambulatoryjne - 8 975 w 2022 r. i 20 049 w 2023 r. (wzrost o 123%), 

⎯ badania diagnostyki obrazowej – 21 851 w 2022 r. i 41 449 w 2023 r. (wzrost o 90%). 

Pomimo dużej satysfakcji z rozwoju usług medycznych ogromnym wyzwaniem dla Szpitala Joannitas 

jest finansowanie jego bieżącej działalności. Wprawdzie wprowadzenie placówki od 2023 r. do tzw. sieci 

szpitali zwiększyło przychody uzyskiwane z Narodowego Funduszu Zdrowia, tym niemniej Szpital boryka 

się z poważnymi trudnościami w finansowym aspekcie swojej działalności oraz jest objęty postępowaniem 

restrukturyzacyjnym, co wynika w szczególności z: 

⎯ zmian w profilu i ograniczenia działalności Szpitala w okresie pandemii COVID-19, 

Załącznik do uchwały Nr LXV/511/24

Rady Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 27 marca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



⎯ konieczności spłaty tzw. 1/12 na rzecz Narodowego Funduszu Zdrowia (płatnika) w latach 2022  

i 2023 w kwocie 4 064 756,87 zł, skutkującej brakiem pozyskania w takiej kwocie tzw. nadwykonań, 

które w latach wcześniejszych poprawiały sytuację Spółki,  

⎯ wzrostu kosztów działalności na skutek trudnej sytuacji gospodarczo-ekonomicznej kraju w roku 

2022: wysokiej inflacji i wzrostu cen materiałów, leków i usług nawet o 30%,  

⎯ braku zwiększenia przez płatnika wyceny punktu rozliczeniowego od sierpnia 2022 r., pomimo 

wejścia w życie przepisów ustawowych znacząco zwiększających wynagrodzenia personelu służby 

zdrowia,   

⎯ wejścia do sieci szpitali dopiero w 2023 r., co negatywnie wpłynęło na wycenę świadczeń przez 

płatnika i spowodowało utratę przychodów na poziomie około 2.500.000,00 zł, 

⎯ zaproponowania przez płatnika niskiej wartości miesięcznego ryczałtu na 2023 r. oraz 2024 r. 

Dzięki wsparciu Powiatu Pszczyńskiego oraz ościennych gmin i innych podmiotów, Szpital ciągle 

rozwija się, w tym jest sukcesywnie wyposażany w nowoczesny sprzęt (w szczególności pozyskano nowe 

ultrasonografy, respiratory, kardiomonitory, aparat RTG, rezonans magnetyczny, tomograf komputerowy), 

co umożliwia świadczenie usług medycznych na coraz wyższym poziomie. Budynek Szpitala jest 

remontowany i modernizowany, co poprawia warunki leczenia pacjentów i pracy personelu placówki. 

Atutem Szpitala jest jego kadra, która z dużym zaangażowaniem i profesjonalizmem sprawuje pieczę  

nad pacjentami. Placówka jest także zaangażowana w kształcenie młodych lekarzy, pielęgniarek i położnych. 

W 2023 r. Spółka uzyskała 2 dodatkowe miejsca rezydenckie i stara się o kolejne. 

 Od 2018 r. Powiat Pszczyński przeznaczył na inwestycje, zakupy sprzętu oraz wsparcie bieżącej 

działalności placówki kwotę przekraczającą 23 mln zł. Powiat pozyskał również kwotę 10 mln zł z programu 

Polski Ład na kontynuację prac remontowych w budynku Szpitala. W budżecie Powiatu Pszczyńskiego  

na 2024 rok zabezpieczono ponad 6 mln zł na kolejne inwestycje w infrastrukturę Szpitala. Poszerzenie 

składu właścicielskiego spółki prowadzącej Szpital o Gminę Pszczyna, a także wspieranie działalności przez 

inne gminy z terenu powiatu, znacząco zwiększyło możliwości rozwoju i inwestycji, w tym w sprzęt 

oraz wyposażenie placówki. 

 Dbałość o personel i infrastrukturę Szpitala pozwoliła na stopniowe poszerzanie zakresu 

prowadzonej działalności leczniczej. W 2019 r., przy wsparciu władz Powiatu, Szpital pozyskał kontrakt 

z Narodowego Funduszu Zdrowia na prowadzenie poradni specjalistycznych: ortopedycznej i chirurgicznej, 

a także kontrakt na badania endoskopowe w zakresie gastroskopii i kolonoskopii, wykonywanie badań 

tomografii komputerowej oraz prowadzenie zakładu opiekuńczo - leczniczego. W chwili obecnej Szpital 

bierze udział w postępowaniu prowadzonym w trybie konkursu ofert, mającym na celu zawarcie umowy  

o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie szpitalne, w zakresach: neurologia 

specjalistyczna – hospitalizacja, neurologia specjalistyczna – hospitalizacja – A48. Na przestrzeni lat Szpital 

poszerzył bazę łóżek szpitalnych z 128 do 159 oraz pielęgnacyjno-opiekuńczych z 26 do 30. Trwa ponadto 

intensywny rozwój Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej. Szpital uruchomił poradnie: onkologiczną, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



anestezjologiczną, chorób zakaźnych, neurologiczną, kardiologiczną, gruźlicy i chorób płuc 

oraz prehabilitacyjną. Otwarto również pracownię mikrobiologii i szkołę rodzenia. Szpital udziela także 

świadczeń nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej. 

Od początku swojej działalności Szpital udowadnia, że jest gotów do podejmowania wyzwań 

związanych z rozwojem placówki oraz dostosowywaniem swojej działalności do potrzeb lokalnej 

społeczności. Zarząd Spółki Joannitas przy wsparciu Rady Powiatu Pszczyńskiego, Zarządu Powiatu 

Pszczyńskiego i ościennych gmin skutecznie pokonuje dotykające Szpital kryzysy wizerunkowe i buduje 

markę budzącą zaufanie. Mając na uwadze rozwój i dalsze funkcjonowanie Szpital poszukuje rozwiązań, 

które nie są przyjęte jako powszechne w ochronie zdrowia. W dotychczasowej dosyć krótkiej działalności 

Szpitala udało się wspólnym zaangażowaniem zrobić bardzo dużo, by placówka sprawnie funkcjonowała 

pod względem organizacyjnym. Brakuje natomiast finansowania adekwatnego do zadań, które są w niej 

realizowane, dlatego apelujemy jak na wstępie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



 
UZASADNIENIE 

 

W związku z działaniami podejmowanymi przez Zarząd Spółki Szpital Joannitas w Pszczynie samorządowa 
spółka z o. o. w restrukturyzacji na rzecz zapewnienia stabilnych źródeł finansowania działalności Szpitala, 
Rada Powiatu Pszczyńskiego wyraża stanowisko w niniejszej sprawie,  występując jednocześnie z apelem 
do Ministra Zdrowia, Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia oraz Dyrektora Śląskiego Oddziału 
Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Katowicach.  
Apel ma na celu wsparcie działań Zarządu Szpitala w dążeniach do ustabilizowania sytuacji finansowej 
Szpitala oraz dalszego polepszania dostępu do świadczeń na terenie powiatu, co ma kluczowe znaczenie dla 
poprawy bezpieczeństwa zdrowotnego jego mieszkańców oraz powiatów ościennych, w tym Gminy 
Czechowice - Dziedzice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany


	UCHWAŁA NR LXV/511/24 RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


